REQUÊTE A l'aRCHEVÊQUE DE REIMS.

Die œxvij^ mensis madii, sub anno Domini MCCCCXLVI fuit,

in civitate Tholose, super dictis occupaiionibus factis de te7'ris do-

mini nostri Fuxi comilis, de quibus superius fit mentio, necnon

de quibusdam aliis, formata quedam supplicatio, de mandata do-

mini nostri Fuxi comitis, videlicei domini Gastonis Dei gratia

Fuxi comitis et Bigorre, per me Vitalem Sancii, notarium Bastide

Seronis"^, procuratorem suum, cum deliberatione consilii honora-

bilium et providorum virorum dominorum Ramundi Serene, le-

gum docloris, Johannis Ynardi, Johannis de Ponte et Johannis

Gasini, licencialorum in legibus, consiliariorum apensionatorum

dicti domini comitis, visis inslrumentis fundamentalibus seu illo-

rum transsumplis factis sub sigillis regiis, pro tradendo predictam

supplicationem domino Remensi archiepiscopo , tune existenti

Tholose pro negociis regiis perlractandis, que fuit illi subsequenter

porrecta, cujus ténor sequitur et est talis :

\. Algues-Juntes, Alzen, Artix, Bénagues, Cazeaux, Celles, Gabre,

Larbont, Leychert, Monlégut, Nescus, Pailhès, Saint-Bauzeil, Saint-

Michel.

2. La Baslide-de-Sérou (Ariège, arr. de Foix, ch.-l. de canton).

A.NNALES DTT MIDI. — XIL 32
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JHESUS, AVE MARIA.

SUPPLICATIO TRADITA DOMINO ARCHIEPISCOPO REMENSI PRO PARTE

DOMINI FUXI COMITIS, MENSE MADII, SUB ANNO DOMINI MILLE-

SIMO 1111'= XLVI.

Yobis, reverendissimo in Christo patri et domino, domino N.^, digna

Dei providencia archiepiscopo ac illustri duci Remensi primoque pari

Francie, reformatori generali per majestatem regiam in parlibus occitanis

deputato, suppliciter exponunt vestri proclivi Johannes de Ruppeforti,

licenciatus in legibus, preposiUis civilatis Appamensis, consiliarius, elVita-

lis Sancii, procuralor domini Gaslonis, Fuxi comilis et Bigorre vicecomi-

tisque Nebosani, quod ab illis citra temporibus quibus dominus Rogerius

Bernardus, tune Fuxi cornes, qui pio. antea fuerai vassallus pro comi-

tatu Fuxi domini Ramundi condam comitis Tholose parisque Francie,

venit in vassallatgio domini Ludovici Régis Francorum pro dicto Fuxi

comitatu, et in quibus diclus dominus Ludovicus Rex dédit eidem suo

moderne vassallo, pro hereditatgio perpetuo dicti vassallatgii, mille libras

turonensium parvorum annui reddilus, quas eidem assignavii et assedit

in locis de Arzinco, de Alayraco, de Preyshano, de Fontiano, de Tribus

Bonis 2 et quibusdam aliis, in diocesi Carcassonensi constitulis, prout in

literis regiis inde factis anno Domini millesimo ducentesimo vicesimo

nono, de mense septembris, latius continelur^, et eliam ab illis cilra

temporibus quibus Fuxi comitatus, pro tune positus et existens in manu

domini Philippi Régis Francie, fuit limitatus per dominos Eustachium

de Bello Marchosio, Tholose, Guilhermum de Cuhardone, Carcassone,

ac Pelrum de Vilaribus dicti Fuxi comitatus senescallos regios, pri-

mitus audilis super ipsorum veritalem limitum pluribus et diversis

testibus fide dignis, tam nobilibus quam plebeis, vocatis ad id et presen-

tibus judicibus et patronis diclarum senescalliarum, mediante quodam

instrumenlo publico nonas julii sub anno Domini millesimo ducente-

simo sepluagesimo secundo retento'', necnon ab illo tempore citra quo

dictus dominus Rogerius Bernardus, Fuxi comes, de mandato prefali

1

.

Sic. — L'archevêque de Reims était Juvénal des Ursins.

2. Arzinco, Ârzens-et-Corneille; Alayraco, A\a.hAC; Preyshano, Preixan;

Fontiano, Fonliers-Cabardès; Tribus Bonis, Trèbes (Aude, arr. de Car-

cassonne, cant. de Montréal, Saissac et Capendu).

3. cf. Histoire de Languedoc, édit. Privât, t. VIII, coL 907.

4. Cf. Histoire de Languedoc, édit. Privât, t. X, col, 88.
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domini Liidovici Régis declaravit coram senescallo Carcassone fsuda que

lenebal ab ipso domino Francie Rege, cum alio quodam inslrumenlo pu-

blico retento tertio idus septembris, anno Domini Mii<^Lxmi, plura de

iocis in dictis lileris regiis et dictis duobus instrumenlis nominatis, abs-

que Valionabili causa, fuerunt indebite per offlciarios regios occupata de

facto, prout occupantur adbuc de presenti, que subsequenter in grandi

parte vastala seu nimis depopulata fuerunt; sed an propter dictas

eorum occupaliones vel alias illa contingerint, ignoratur, et eliam tempus

inicii singularum occupationum predictarum; et etiam ab anno Domini

millesimo trecentecismo tricesimo octavo ^ quo de mense junii dominus

Philippus, inclile recordalionis Francie Rex, concessit Lingue comitibus

Occitane certa privilégia, multa fuerunt impedimenta prestila et enanla-

menta facta contra tiientem dictorum privilegiorum suis predecessoribus

Fuxi comitibus qui successive fuerunt ante ipsum, de quibus fuerunt

suis bonis juribus et tilulis justis, in possessione pariter et saysina,

sibique de die in diem quidam ex ofBciariis [fol. 184 v] regiis irrogare

niluntur, preserlim in inferius declarandis, licet tam sui predecessoresFuxi

comités quam ipse modernus cornes sic fecerint bomagia domino nostro

Régi suisque predecessoribus ac si cuncta loca, sicut premititur occupata,

possiderent, et concessa privilégia quasi possiderent; et cum vassallo per

offlciarios domini sui dictis modis gravato nuUa currere tempora de-

beant nec sic obesse quin diclus dominus eidem vassallo gravato dampna

data valeal reparare, propter que preffatus dominus Gasto, Fuxi comes

hodiernus, fervenler cupiens tolis ejus ex precordiis deservire domino

nostro Francie Régi pro tolis viribus suis possibilibus, régie majestati

supplicavil bumillime quoJ de superne sue dono clemencie reslilutionem

locorum et reparationem impedimentorum et enantamonlorum predicto-

rum sibi concedere misericorditer dignarelur : qui sibi respondit quod

ipse destinabat veslram reverendissimam paternitatem ad partes istas

pro nonnullis aliis regiis negociis expediendis, et quod dederat eidem

facullalem omnimodam omnia premissa faciendi.

Quocirca paternitatem vestram prenominati consiliarius et procuralor

ad eam per ipsum dominum comitem pro jamdiclis specialiler destinati

supplicant aclenlissime qualhinus, super enarralis , eis de salubri resti-

tutionis remedio benigniler providere dignetur, prout idem comes fieri

sperat confidenter a reverendissima paternitate vestra, vel, ubi super illis

1, Cf. Histoire de Languedoc, édit. Privai, t. VIII, col. 1510.

2. Cf. de Laurière el Secousse, Ordonnances des Roys de France, t. Il

p. 120.
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aul eorum aliquibus aliud esse fiendum vestre paternitali videretur,

causas prediclas inslruclas dicte régie majeslali fiendas aut confirmandas

remitlere, modo lali quod exinde, niediaiite virlute juslicie, que Iribuit

unicuique quod suum est, felices exilus sortiri valeant el effeclus, ope

veslre reverendissime palernilatis et opère, quam in ecclesia sua sancla

conservet Allissinius in slalu florido pariler et tranquillo, féliciter et

diutius. Amen. — Offerentes se paratos docere de premissis, prout pater-

nitas veslra decreverit faciendum.

Nomina locorum occupaiorum, in dictis literis regiis et

insti^umentis nominatorum , eœistentium in diocesi Car-

rassonensi.

Primo locus et villa de ârzinco.

Locus de Alayraco.

Locus de Preyshano.

Locus de FoNTiANO.

Locus de Tribus Bonis.

Locus de Valleta.

Locus de PoDio Siurano.

Locus de PoDio Nautebio.

Locus de Villa Mostansione.

Locus de RusTiCANis.

Locus de Barbayrano.

Locus de Florano ^.